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Méthodologie  

58 villages visités 
 
628 Exploitations agricoles familiales enquêtées 
 
1382 parcelles de sorgho et de maïs enquêtées 
 



Accès aux subventions d’engrais en fonction de  
l’appartenance à une OP  

 
 

Organisé Non organisé Ensemble

76.16 

59.06 

72.23 

23.84 

40.94 

27.77 

Bénéficiaire Non bénéficiaire



Quantité d’azote kg/ha sur l’ensemble des parcelles de 
sorgho et de maïs 

Bénéficiaires Non bénéficiaires

44.4 

36.2 

27.6 

13.1 

Producteurs ayant utilisés l'engrais Ensemble des producteurs



Quantité d’azote kg/ha en fonction de la culture 

Parcelle de sorgho Parcelle de maïs

19.4 

56.9 21.2 

45.6 

Bénéficiaires Non bénéficiaires



Prix au kg et subvention 

 
 

Bénéficiaires Non bénéficiaires

235.85 

256.97 

235.68 

253.37 

�Complexe céréale �Urée
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